ỦY BAN NHÂN DÂN
 XÃ HỒNG ĐỨC

Số: 21/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                      Hồng Đức, ngày 01 tháng 02  năm 2024

                                                             QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Tổ lấy ý kiến cử tri về việc sáp nhập đơn vị hành chính cấp xã

giai đoạn 2023 - 2025 tại thôn Mai Động, xã Hồng Đức

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HỒNG ĐỨC

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ
sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa phương
ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị quyết số 37-NQ/TW ngày 24/12/2018 của Bộ Chính trị về việc sắp
xếp các đơn vị hành chính cấp huyện và cấp xã; Kết luận số 48-KL/TW ngày
30/01/2023 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện sắp xếp các đơn vị hành chính cấp
huyện, cấp xã giai đoạn 2023-2030;

Căn cứ Nghị quyết số 35/2023/UBTVQH15 ngày 12/7/2023 của Ủy ban Thường
vụ Quốc hội về sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023-2030;
Nghị quyết số 117/NQ-CP ngày 30/7/2023 của Chính phủ ban hành Kế hoạch thực
hiện sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023-2025;

Căn cứ Chỉ thị số 43-CT/TU ngày 26/7/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng
cường lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã trên địa bàn
tỉnh giai đoạn 2023-2030; Thông báo Kết luận số 1123-TB/TU ngày 28/7/2023 của
Ban Thường vụ Tỉnh ủy về phương án sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã giai đoạn
2023-2025 và giai đoạn 2026-2030;

Căn cứ Kế hoạch số 104/KH-UBND, ngày 29/8/2023 của UBND huyện Ninh
Giang về việc thực hiện sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã trên địa bàn huyện giai
đoạn 2023-2025; Đề án số 01/ĐA-UBND, ngày 25/01/2024 của UBND huyện Ninh
Giang về sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã giai đoạn 2023-2025 của huyện Ninh
Giang;

Căn cứ Quyết định số 127-QĐ/ĐU, ngày 13/10/2023 của Đảng uỷ xã Hồng Đức
v/v thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính trên địa bàn xã giai
đoạn 2023-2025; Kế hoạch triển khai thực hiện việc sắp xếp đơn vị hành chính giai
đoạn 2023-2025 trên địa bàn xã;

Theo đề nghị của Thường trực BCĐ xã.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1.  Thành lập Tổ lấy ý kiến cử tri về việc sáp nhập đơn vị hành chính cấp xã

giai đoạn 2023 - 2025 tại thôn Mai Động, xã Hồng Đức, gồm các ông, bà có tên sau:

1. Ông Đoàn Văn Núi   ĐUV,  Phó Chủ tịch HĐND xã     - Tổ Trưởng
2. Ông Nguyễn Văn Quân     CT Hội ND xã, Trưởng ban CTMT thôn - Thư ký
3. Ông Phạm Văn Đoài Bí thư chi bộ, Trưởng thôn Mai Động - Thành viên
4. Ông Nguyễn Văn Khuya Phó trưởng thôn, Bí thư chi đoàn thôn - Thành viên
5. Bà Đoàn Thị Khanh CHT Chi hội phụ nữ thôn - Thành viên
6. Ông Nguyễn Viết Khởi CHT Chi hội Cựu chiến binh thôn - Thành viên
7. Ông Trần Văn Chư CHT Chi hội Nông dân thôn - Thành viên
8. Bà Dương Thị Chuyên CHT Chi hội người cao tuổi thôn - Thành viên
9. Bà Nguyễn Thị Thanh Thuý Hội viên Hội phụ nữ thôn - Thành viên

Điều 2. Tổ lấy ý kiến cử tri về việc sáp nhập đơn vị hành chính cấp xã giai đoạn
2023 - 2025 tại thôn Mai Động, xã Hồng Đức có nhiệm vụ: Tuyên truyền, vận động tạo
sự đồng thuận của cử tri trên địa bàn phụ trách; nhận phiếu lấy ý kiến cử tri do UBND xã
cung cấp kèm theo danh sách cử tri. Tổ chức đến hộ gia đình để lấy ý kiến cử tri, tổng hợp
kết quả báo cáo UBND xã. Giao cho đồng chí tổ trưởng phân công nhiệm vụ cụ thể cho các
thành viên để việc lấy ý kiến cử tri đảm bảo hiệu quả, đúng thời gian và theo quy định của
pháp luật.

Tổ lấy ý kiến cử tri về việc sáp nhập đơn vị hành chính cấp xã giai đoạn 2023 -
2025 tại thôn Mai Động, xã Hồng Đức làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể
sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Công chức Văn phòng – Thống kê, công chức Tài chính – kế toán và các
ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ quyết định thi hành./.
* Nơi nhận:
- BCĐ SXĐVHC huyện Ninh Giang;
-  Phòng Nội vụ huyện;
- TT Đảng ủy; TT HĐND;
-  Lãnh đạo UBND xã;
- BCĐ SXĐVHC xã;
- Như Điều 1;
- Lưu: VP./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

 Tạ Ngọc Quyên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-03T07:19:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Tạ Ngọc Quyên<tangocquyen@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-03T10:06:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HỒNG ĐỨC<hongduc.ninhgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!